
Uchwała Nr VIII/25/11. 

Rady Dzielnicy Piecki-Migowo 

z dnia 24.11.2011 roku 

w sprawie wniosku Rady Dzielnicy Piecki-Migowo o uchylenie Uchwały NR XIX/342/11 
RADY MIASTA GDAŃSKA z dnia 27 października 2011 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Dzielnicy PieckiMigowo. 

 
Na podstawie § 13, ust 1, pkt. 3 załącznika do uchwały Nr XLIX/1489/2002 Rady Miasta Gdańska z dnia 23 maja 2002 roku w sprawie 
określenia organizacji, zasad finansowania oraz zakresu działania jednostek pomocniczych Miasta Gdańska zm. uchwałą Nr V/119/2003 Rady 

Miasta Gdańska z dnia 23 stycznia 2003 roku, uchwałą Nr XVIII/529/2003 z dnia 30 grudnia 2003 roku ( Dz. Urz. Woj. Pomorskiego Nr 16, poz. 

328 z 2004 r.), 

 

Rada Dzielnicy Piecki – Migowo uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Rada Dzielnicy Piecki – Migowo wnosi o uchylenie UCHWAŁY NR XIX/342/11 RADY 

MIASTA GDAŃSKA z dnia 27 października 2011 r. w sprawie uchwalenia Statutu Dzielnicy 

Piecki-Migowo jako niezgodnej z obowiązującym prawem.  

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY DZIELNICY 

PIECKI-MIGOWO 

 

Piotr Wysocki 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 
Rada Miasta Gdańska podjęła Uchwałę NR XIX/342/11 RADY MIASTA GDAŃSKA z dnia  
27 października 2011 r. w sprawie uchwalenia Statutu Dzielnicy Piecki-Migowo będącego 
załącznikiem do Uchwały Nr XIX/342/11 Rady Miasta Gdańska z dnia 27 października 2011 r. 
W § 11 w/w załącznika określa się ilość Radnych Jednostki Pomocniczej w zdaniu: „W skład 
Rady wchodzi 15 radnych wybieranych w wyborach bezpośrednich przez mieszkańców 
Dzielnicy”. Zapis ten jest niezgodny z obowiązującą Ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym. Dz.U. 2001 nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami, która w § 17 
zawiera zapis:  
W skład rady wchodzą radni w liczbie: 
1) piętnastu w gminach do 20 000 mieszkańców, 
2) dwudziestu jeden w gminach do 50 000 mieszkańców, 
3) dwudziestu trzech w gminach do 100 000 mieszkańców, 
4) dwudziestu pięciu w gminach do 200 000 mieszkańców oraz po trzech na każde dalsze 
rozpoczęte 100 000 mieszkańców, nie więcej jednak niż czterdziestu pięciu radnych.  
Ponieważ Dzielnica Piecki-Migowo jest jednostką liczącą powyżej 20.000 mieszkańców liczba 
Radnych winna wynosić 21 a nie jak ujęto w/w załączniku 15. 
Jest to niezgodne z zapisem wspomnianej Ustawy, zatem wnioskowanie o uchylenie Uchwały 
NR XIX/342/11 RADY MIASTA GDAŃSKA z dnia 27 października 2011 r jest zasadne. 


